

سهراب در نقش تن‌هاخ ایرانی خودنمایی می‌کند

تولد نسل طلایی آبی

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

سهراب بختیاری‌زاده در یکی از خاص‌ترین و جسورانه‌ترین مقاطع مربیگری خود، پروژه‌ای را در استقلال آغاز کرده که بیش از هر چیز یادآور مسیر مربیان مدرن فوتبال اروپا است؛ پروژه‌ای مبتنی بر اعتماد به جوانان، کاهش وابستگی به ستاره‌های پرهزینه و ساختن یک هویت تازه. در شرایطی که بسیاری از تیم‌های مدعی لیگ برتر ایران همچنان به تجربه‌های آزمون‌پس‌داده و خریدهای پرزرق و برق تکیه کرده‌اند، بختیاری‌زاده مسیر متفاوتی را انتخاب کرده؛ مسیری که شاید پرریسک به نظر برسد، اما در صورت موفقیت، می‌تواند استقلال را وارد دوره‌ای تازه کند. این تصمیم، ریشه در درک درست او از شرایط اقتصادی و ساختاری فوتبال ایران دارد. بختیاری‌زاده به‌جای برگزاری اردوهای پرهزینه خارجی، تمرکز خود را برآماده‌سازی تیم در تهران گذاشت تا علاوه بر مدیریت هزینه‌ها، هماهنگی عمیق‌تری میان بازیکنان جوان و باتجربه ایجاد کند. این رویکرد، شباهت زیادی به تفکر مربیانی مانند اریک تن‌هاخ در آژاکس دارد؛ جایی که استقلال از ظرفیت آکادمی و پرورش استعدادهای داخلی، به یک فلسفه تبدیل شده است.

نخستین نشانه‌های این تفکر در دیدار مقابل فولاد نمایان شد؛ تیمی که همواره به عنوان یکی از قدرت‌های فیزیکی و ساختارمند لیگ شناخته می‌شود. در این مسابقه، جوانان استقلال نه‌تنها از حریف خود هراسی نداشتند، بلکه با نمایشی جسورانه نشان دادند که می‌توانند در سطوح بالا رقابت کنند. این همان نقطه‌ای

است که تفاوت یک شعار با یک استراتژی واقعی مشخص می‌شود؛ بختیاری‌زاده نه‌تنها از جوانگرایی صحبت می‌کند، بلکه در میدان نیز به آن پایبند است. این رویکرد را می‌توان با مسیر یولیان ناگلزمان نیز مقایسه کرد؛ مربی‌ای که با انعطاف‌پذیری تاکتیکی و اعتماد به بازیکنان جوان، تیم‌هایی پویا و غیرقابل پیش‌بینی ساخت. استقلال بختیاری‌زاده نیز نشانه‌هایی از این پویایی را در خود دارد؛ استفاده از ترکیب‌های متغیر، میدان دادن به بازیکنان چندپسته و تلاش برای خلق یک تیم سریع و پرا انرژی. چنین ویژگی‌هایی در فوتبال مدرن، به‌ویژه در لیگ‌هایی که فاصله فنی تیم‌ها کم است، می‌تواند یک مزیت تعیین‌کننده باشد.

در کنار این مقایسه‌ها، پروژه بختیاری‌زاده شباهت‌هایی نیز با کار میکل آرتسا در آرسنال دارد. آرتسا زمانی هدایت آرسنال را برعهده گرفت که این تیم از روزهای اوج خود فاصله گرفته بود، اما با اعتماد به بازیکنان جوانی مانند ساگا، تیمی ساخت که امروز یکی از مدعیان جدی فوتبال انگلیس است. بختیاری‌زاده نیز در استقلال، در حال ساختن چنین مسیری است؛ ترکیبی از استعدادهای آکادمی و بازیکنان باتجربه که می‌توانند در کنار هم، آینده‌ای متفاوت رقم بزنند. در این میان، نقش بازیکنانی مانند امیرمحمد رزاقی‌نیا در میانه میدان اهمیت ویژه‌ای دارد. او به‌عنوان یک هافبک جوان و ملی‌پوش، می‌تواند به مغز متفکر تیم تبدیل شود؛ بازیکنی که با دوندگی بالا، جسارت در بازیسازی و انگیزه اثبات خود، نماینده نسل جدید فوتبال ایران است. چنین بازیکنانی، اگر در مسیر درست هدایت شوند، می‌توانند همان نقشی را ایفا کنند که ستاره‌های جوان در تیم‌های اروپایی بر عهده داشته‌اند. ولی نباید از تفاوت‌های مهم این



در حالی که پنجره نقل و انتقالات هم باز نشد

بختیاری‌زاده در محاصره مصدومان و جدا شده‌ها

آغاز پروژه جوانگرایی در استقلال البته به مسائل دیگر نیز بی‌ارتباط نیست. سهراب بختیاری‌زاده در آستانه فصلی قرار دارد که به طور قطع هیچ یک از مربیان استقلال تا کنون تجربه‌اش نکرده‌اند. آبی‌ها در مقطع فعلی با مشکلات متعددی روبه‌رو هستند و سرمربی این تیم عملاً گزینه‌های محدودی برای انتخاب ترکیب و استفاده از نفرات در اختیار دارد. خروج تعدادی از بازیکنان خارجی، شرایط را برای استقلال پیچیده‌تر کرده است. آدان، الحدادی، نازون و جنپو، بازیکنانی هستند که یا از جمع آبی‌ها جدا شده‌اند یا دیگر در برنامه‌های تیم حضور ندارند. این اتفاق باعث شده بخش قابل‌توجهی از ظرفیت فهرست استقلال کاهش پیدا کند

و دست‌کادر فنی برای استفاده از مهره‌های باتجربه بسته‌تر شود. البته برخی از بازیکنان مانند نازون و جنپو عملاً کاری هم برای استقلال نمی‌کردند. در کنار جدایی‌ها، مصدومیت برخی بازیکنان نیز فشار بیشتری به تیم وارد کرده است. ماشاربویف و مهران احمدی از جمله نفراتی هستند که به دلیل مصدومیت شرایط همراهی کامل تیم را ندارند. البته دربارۀ احمدی گفته شده که احتمال بازگشت او پس از هفته سوم وجود دارد، اما تا آن زمان استقلال باید با شرایط موجود کنار بیاید.

وضعیت رامین رضاییان نیز نامشخص است و به احتمال زیاد او را نیز باید جزو جدا شده‌ها دانست.



عکس: باشگاه استقلال

در کنار تمام این مسائل بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات استقلال نیز یک محدودیت بزرگ محسوب می‌شود، چرا که امکان جذب بازیکن جدید برای جبران کمبودها وجود ندارد. به این ترتیب سهراب بختیاری‌زاده در شرایطی قرار گرفته که مصدومان، جدا شده‌ها و محدودیت‌های نقل‌وانتقالاتی او را احاطه کرده‌اند و این وضعیت عمیقاً چالش‌آفرین است. با این حال، گاهی از دل همین مشکلات فرصت‌هایی به وجود می‌آید. میدان دادن به جوانان می‌تواند باعث کشف استعدادهای تازه و شکل‌گیری نسل جدیدی در استقلال شود؛ اتفاقی که موفقیت آن به مدیریت شرایط، اعتماد به بازیکنان جوان و صبر در مسیر پیش رو بستگی خواهد داشت.

در نهایت، آنچه پروژه بختیاری‌زاده را متمایز می‌کند، نگاه بلندمدت اوست. او صرفاً به دنبال کسب نتایج کوتاه‌مدت نیست، بلکه در حال ساختن یک هویت برای استقلال است؛ هویتی که برپایه اعتماد یک سرمربی جسور متولد می‌شوند. شاید این همان نقطه‌ای باشد که استقلال، نسخه ایرانی موفق‌ی از مدل‌های اروپایی را به نمایش بگذارد.

است. ترکیب استقلال در حال حاضر، تلاشی برای ایجاد تعادل میان استعدادیابی گسترده بهره می‌برد، در حالی که بختیاری‌زاده در فضایی کار می‌کند که محدودیت‌ها بیشتر از امکانات است. همین موضوع، ارزش تصمیم او را دوچندان می‌کند؛ چرا که جوانگرایی در این شرایط، نه‌تنها یک انتخاب فنی، بلکه یک ضرورت هوشمندانه

مسیر غافل شد. مربیان اروپایی از زیرساخت‌های حرفه‌ای، امکانات پیشرفته و سیستم‌های استعدادیابی گسترده بهره می‌برند، در حالی که بختیاری‌زاده در فضایی کار می‌کند که محدودیت‌ها بیشتر از امکانات است. همین موضوع، ارزش تصمیم او را دوچندان می‌کند؛ چرا که جوانگرایی در این شرایط، نه‌تنها یک انتخاب فنی، بلکه یک ضرورت هوشمندانه

تصمیمات مهم سرمربی در یک بازی تدارکاتی

رزاقی‌نیا، کاپیتان جدید آبی پوشان



در دیدار تدارکاتی استقلال مقابل فولاد خوزستان، علاوه بر فرصت دادن به بازیکنان جوان یک اتفاق قابل توجه نیز رخ داد که بسیار مهم است. سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی آبی‌ها در شرایطی که بازیکنان باتجربه‌تر در ترکیب حضور داشتند، بازوبند کاپیتانی را به امیرمحمد رزاقی‌نیا سپرد. تصمیمی که می‌تواند نشان‌دهنده اعتماد ویژه کادر فنی به این بازیکن جوان باشد. این انتخاب در حضور بازیکنانی مانند عارف آقاسی، سامان فلاح، علیرضا خوشکی و محمدحسین اسلامی اتفاق افتاد. نفراتی که از نظر سابقه و تجربه نسبت به رزاقی‌نیا قدمت بیشتری در استقلال دارند، اما در نهایت بازوبند به شماره ۸ جوان استقلال رسید. این موضوع نشان می‌دهد کادر فنی نگاه ویژه‌ای به توانایی این بازیکن دارد و روی او به عنوان یک سرمایه ویژه حساب کرده است. البته با حضور روزبه چشمی، کاپیتان باتجربه استقلال، در مسابقات رسمی به احتمال فراوان بازوبند همچنان در اختیار او خواهد بود، اما اینکه رزاقی‌نیا در جمع گزینه‌های کاپیتانی قرار گرفته، اتفاق مهمی برای این بازیکن محسوب می‌شود. رزاقی‌نیا که سابقه حضور



آبی‌ها داده شود. درواقع استقلال و سهراب هم از جبر روزگار خوردند و هم تصمیمات پشت پرده‌ای تصمیم سازان. با رؤیت همین وقایع می‌توان گفت استقلال بیشترین آسیب را از آنچه در لیگ بیست‌وپنجم رخ داده، دیده است. آنچه مسلم است رسیدن به صدر فوتبال ایران همیشه آسان نیست و ساختن تیمی که همزمان مدعی لیگ و جام حذفی باشد به زمان، هزینه و تلاش زیادی نیاز دارد. استقلال این هزینه را برای فصل بیست‌وپنجم کرده بود و در آستانه رسیدن به این مهم قرار

تصمیمات مهم سرمربی در یک بازی تدارکاتی

رزاقی‌نیا، کاپیتان جدید آبی پوشان

سوژه

استقلال خوزستان

دومین بازی تدارکاتی آبی‌ها

استقلال در ادامه برنامه‌های آماده‌سازی خود برای حضور در فصل جدید لیگ برتر پنجشنبه هفته جاری در دومین دیدار تدارکاتی به مصاف استقلال خوزستان خواهد رفت. شاگردان سهراب بختیاری‌زاده که در نخستین بازی دوستانه خود مقابل فولاد تن به شکست داده بودند، امیدوارند در این مسابقه ضمن رفع نقاط ضعف، هماهنگی بیشتری بین بازیکنان ایجاد کنند. کادر فنی استقلال از این دیدار برای ارزیابی شرایط فنی تیم و آماده‌سازی هرچه بهتر آبی‌پوشان پیش از آغاز رقابت‌های لیگ برتر استفاده خواهد کرد.

حضور تماشاگران در تمرینات قطعی نیست

مدیران باشگاه استقلال در انتظار دریافت مجوز از مراجع ذی‌ربط هستند تا شرایط حضور هواداران در تمرینات این تیم را فراهم کنند. آبی‌پوشان این روزها تمرینات خود را در یکی از زمین‌های ورزشگاه آزادی برگزار می‌کنند و باشگاه علاقه‌مند است با فراهم شدن شرایط، هواداران از نزدیک شاهد تمرینات تیم باشند. با این حال، هنوز مجوز نهایی در این خصوص صادر نشده و این موضوع همچنان در دست بررسی است.

تصمیم نهایی پس از اعلام نظر مسئولان مربوطه اتخاذ خواهد شد. البته حضور تماشاگران در تمرین استقلال فقط در کمپ حجازی ممکن است و استقلالی‌ها نمی‌توانند در ورزشگاه آزادی تمرینات را تماشا کنند.

احتمال رسیدن احمدی

به دربی وجود دارد



آخرین بررسی‌های کادر پزشکی استقلال نشان می‌دهد مصدومیت مهران احمدی آنقدر شدید نیست که بتوان با قطعیت از غیبت او در دربی هفته پنجم لیگ برتر خبر داد. پزشکان این تیم پس از انجام معاینات اولیه، نسبت به روند درمان این بازیکن خوشبین هستند و برآوردها حاکی از آن است که احمدی احتمالاً پس از پایان هفته سوم رقابت‌ها به شرایط مسابقه خواهد رسید.

با این حال وضعیت نهایی او به ادامه روند درمان و نتایج معاینات تکمیلی در روزهای آینده بستگی دارد و تصمیم نهایی درباره زمان بازگشتش پس از بررسی‌های بیشتر اتخاذ خواهد شد.

نقل قول

استقلال به چیزی جز قهرمانی فکر نکند

حاجی‌پور: رضاییان

به خاطر هواداران بماند

افشین حاجی‌پور، پیشکسوت استقلال معتقد است که این تیم باید هفته‌های آغازین لیگ برتر را با قدرت آغاز کند. حاجی‌پور می‌گوید: «در تورنمنت‌های سنگین همچون لیگ برتر اولین پیروزی اهمیت زیادی دارد و اگر استقلال بتواند دو، سه هفته ابتدایی لیگ را با موفقیت و با پیروزی پشت سر بگذارد، با انگیزه و توان بیشتری لیگ را ادامه خواهد داد. به طور حتم تیم‌ها از هفته چهارم به شرایط آرمانی نزدیک خواهند شد و برگزازی دربی در هفته پنجم، زمانی است که به اوج آمادگی تاکتیکی و فنی رسیده‌اند و این بازی می‌تواند جذابیت‌های فراوانی داشته باشد.»

پیشکسوت باشگاه استقلال تأکید کرد: «پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال بسته است و مدیران این تیم در تلاش هستند تا پنجره را باز کنند. امیدوارم هر چه زودتر این اتفاق بیفتد چرا که هواداران استقلال نگران شرایط تیم هستند و می‌خواهند تیمی پرقدتر را برای لیگ برتر داشته باشند! استقلال چند بازیکن خوب و جوان را جذب کرده است اما باید بستری فراهم شود تا از آنها استفاده کند. استقلال فصل سختی را پیش‌رو خواهد داشت و نباید به چیزی جز قهرمانی فکر کند چرا که هواداران از این تیم در لیگ آینده فقط جام می‌خواهند.»

حاجی‌پور درباره جدایی رامین رضاییان هم این جملات را به زبان آورد: «رامین رضاییان در جام جهانی عملکرد درخشانی داشت و نشان داد که توانایی‌های زیادی دارد. او در استقلال محبوبیت زیادی بین هواداران دارد و امیدوارم هر چه سریع‌تر قراردادش را با استقلال تمدید کند. رضاییان باید به خاطر هوادارانی که خواهان ادامه حضورش در استقلال هستند، با پیراهن آبی به فوتبالش ادامه دهد.»